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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Cuộc thi ảnh, video clip “Ấn tượng du lịch BAFU” 
 

Thực hiện Kế hoạch 254/KH-ĐHNL ngày 30 tháng 3 năm 2022 về việc tổ 

chức Khai mạc Điểm du lịch sinh thái nông nghiệp trường đại học Nông - Lâm Bắc 

Giang và chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên năm 2022, Đoàn 

thanh niên trường Đại học Nông - Lâm Bắc Giang xây dựng kế hoạch tổ chức 

Cuộc thi ảnh, video clip “Ấn tượng du lịch BAFU” với nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Tôn vinh, lan tỏa những hình ảnh đẹp, thông điệp tích cực và nâng cao ý 

thức bảo vệ sinh thái môi trường trong khuôn viên trường Đại học Nông - Lâm 

Bắc Giang. 

2. Tạo sân chơi bổ ích cho học sinh, sinh viên trong toàn trường và các bạn 

trẻ quan tâm đến cuộc thi. Đây là cơ hội để mỗi cá nhân phát huy tối đa sức sáng 

tạo, thể hiện tài năng trên lĩnh vực thiết kế ảnh, video clip. Qua đó khơi dậy 

những tình cảm gắn bó của mỗi học sinh, sinh viên đối với nhà trường. Góp phần 

quảng bá hình ảnh nhà Trường hơn. 

3. Cuộc thi đảm bảo thiết thực, nội dung phù hợp, hình thức đa dạng, sinh 

động, cách tiếp cận dễ dàng, thu hút đông đảo đoàn viên, thanh thiếu niên và 

toàn xã hội tham gia; có ý nghĩa tuyên truyền, giáo dục sâu sắc. 

II. NỘI DUNG, THỂ LỆ 

1. Tên Cuộc thi: Cuộc thi ảnh, video clip “ Ấn tượng du lịch BAFU” 

2. Đối tượng dự thi 

- Công dân Việt Nam (không giới hạn độ tuổi) đang sinh sống, làm việc và 

học tập trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.  

- Có thể tham gia theo nhóm, mỗi nhóm không quá 3 người. 

3. Thời gian tổ chức:  

3.1. Đợt 1: Từ ngày 11/4/2022 đến ngày 04/5/2022.  

- Thời gian kết thúc nhận tác phẩm: 16h ngày 04/5/2022 

- Tổng kết và trao giải: Dự kiến cuối tháng 5/2022 



 

 

3.2. Đợt 2: Từ ngày 15/8/2022 đến ngày 09/9/2022.  

- Thời gian kết thúc nhận tác phẩm: 16h ngày 09/9/2022 

- Tổng kết và trao giải: Dự kiến cuối tháng 9/2022 

3.3. Đợt 3: Từ ngày 17/10/2022 đến ngày 11/11/2022.  

- Thời gian kết thúc nhận tác phẩm: 16h ngày 11/9/2022 

- Tổng kết và trao giải: Dự kiến cuối tháng 11/2022 

Thời gian tính lượt bình chọn: Từ lúc đăng ảnh, video clip dự thi lên 

Album Cuộc thi ảnh, video clip “Ấn tượng du lịch BAFU” đến ngày cuối 

cùng của đợt thi. 

4. Nội dung 

- Hình ảnh, video clip dự thi thể hiện vẻ đẹp của khu du lịch sinh thái nông 

nghiệp trường Đại học Nông - Lâm Bắc Giang. 

- Không vi phạm, tranh chấp bản quyền; không vi phạm các quy định của 

Nhà nước và pháp luật; không trái ngược với thuần phong mỹ tục của Việt Nam. 

- Ảnh và video clip phải được chụp, thực hiện trong thời gian tổ chức thi.  

Lưu ý: Ban tổ chức không trả lại tác phẩm dự thi và có quyền sử dụng tác phẩm 

dự thi cho việc quảng bá hình ảnh của trường Đại học Nông - Lâm Bắc Giang. 

5. Cách thức tham gia 

Bài dự thi tham gia bằng cách gửi 01 file điện tử về Ban Tổ chức cuộc thi, 

thông qua địa chỉ Email: doantn@bafu.edu.vn; ninhchi28@gmail.com  hoặc nộp 

trực tiếp tác phẩm dự thi về Văn phòng Đoàn - Hội (Phòng 308 nhà B2). 

6. Thể lệ cuộc thi: Ban hành kèm theo Kế hoạch này. 

7. Cơ cấu giải thưởng: Có trong thể lệ cuộc thi 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đoàn trường 

- Xây dựng, triển khai Kế hoạch, dự trù kinh phí tổ chức Cuộc thi; thành 

lập Ban Tổ chức, Ban giám khảo cuộc thi và tổ chức chấm điểm, trao giải 

thưởng cho các tác phẩm xuất sắc. 

- Nhận thông tin, đăng tải các tác phẩm dự thi trên website của cuộc thi. 

- Đăng tải nội dung về cuộc thi trên Bản tin thanh niên, website của Đoàn; 

Phối hợp các đơn vị tổ chức truyền thông về Cuộc thi. 
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2. Cấp Liên chi đoàn 

- Thông báo, tuyên truyền, triển khai cuộc thi ảnh đến 100% các cơ sở 

Đoàn, đoàn viên, thanh thiếu niên. 

- Mọi chi tiết đề nghị liên hệ đồng chí Hoàng Ninh Chi - Phó bí thư Đoàn 

trường, SĐT:  0918022866 để được giải đáp. 

- Trên đây là Kế hoạch tổ chức Cuộc thi ảnh, video clip “Ấn tượng du lịch 

BAFU”. Ban Thường vụ Đoàn trường đề nghị các Liên chi đoàn và chi đoàn 

trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung, đảm bảo tiến độ và chất 

lượng theo yêu cầu đề ra./. 

Nơi nhận:    

- Đảng ủy, BGH ( để B/c) 

- Các đơn vị trong trường (để T/h) 

- Lưu VT, ĐTN 

 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 
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THỂ LỆ 

Cuộc thi ảnh, video clip “Ấn tượng du lịch BAFU” 

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số          /KH-ĐHNLBG-ĐTN, ngày      /     /2022  

của Hiệu trưởng trường Đại học Nông - Lâm Bắc Giang) 

 

1. Tên Cuộc thi: Cuộc thi ảnh, video clip “Ấn tượng du lịch BAFU” 

2. Đối tượng dự thi 

- Công dân Việt Nam (không giới hạn độ tuổi) đang sinh sống, làm việc 

và học tập trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.  

- Có thể tham gia theo nhóm, mỗi nhóm không quá 3 người. 

3. Thời gian tổ chức:  

3.1. Đợt 1: Từ ngày 11/4/2022 đến ngày 04/5/2022.  

 - Thời gian kết thúc nhận tác phẩm: 16h ngày 04/5/2022 

 - Tổng kết và trao giải: Dự kiến cuối tháng 5/2022 

3.2. Đợt 2: Từ ngày 15/8/2022 đến ngày 09/9/2022.  

 - Thời gian kết thúc nhận tác phẩm: 16h ngày 09/9/2022 

 - Tổng kết và trao giải: Dự kiến cuối tháng 9/2022 

3.3. Đợt 3: Từ ngày 17/10/2022 đến ngày 11/11/2022.  

 - Thời gian kết thúc nhận tác phẩm: 16h ngày 11/9/2022 

- Tổng kết và trao giải: Dự kiến cuối tháng 11/2022 

Thời gian tính lượt bình chọn: Từ lúc đăng ảnh, video clip dự thi lên 

Album Cuộc thi ảnh, video clip “Ấn tượng du lịch BAFU” đến ngày cuối cùng 

của đợt thi. 

4. Nội dung 

- Hình ảnh, video clip dự thi thể hiện vẻ đẹp của khu du lịch sinh thái 

nông nghiệp trường Đại học Nông – Lâm Bắc Giang. 

- Không vi phạm, tranh chấp bản quyền; không vi phạm các quy định của 

Nhà nước và pháp luật; không trái ngược với thuần phong mỹ tục của Việt Nam. 

- Ảnh và video clip phải được chụp, thực hiện trong thời gian tổ chức thi.  

- Video clip dự thi chưa tham gia và đạt giải chính thức ở bất kỳ cuộc thi 

nào khác. Ban tổ chức được toàn quyền sử dụng các tác phẩm dự thi vào mục 

đích quảng bá, tuyên truyền cho cuộc thi cũng như các hoạt động khác nhằm 

quảng bá cho hình ảnh của trường Đại học Nông – Lâm Bắc Giang. 

5. Yêu cầu 

- Đối với bài dự thi dưới dạng ảnh 

+ Mỗi thí sinh (nhóm thí sinh), gửi dự thi tối thiểu 05 ảnh và tối đa là 10 

ảnh.  

+ Ảnh dự thi định dạng kỹ thuật số: File ảnh có định dạng JPG, JPEG 



 

 

hoặc PNG. Dung lượng 1,5Mb – 10Mb, độ phân giải 300DPI 

- Đối với bài dự thi dưới dạng Video Clip 

+ Thời lượng không quá 5 phút 

+ Chất lượng hình ảnh HD (720p, 1080p, 4K) 

+ Định dạng MP4, Mov 

+ Chất lượng âm thanh 128kbps trở lên 

+ Sử dụng ngôn ngữ tiếng Việt (có phụ đề nếu là tiếng Anh) 

Người dự thi chịu trách nhiệm về bản quyền tác phẩm ảnh, video clip. Bất 

kỳ những phần ghép thêm nào vào trong clip (nếu có) đều phải do chính tác giả 

quay phim hoặc chụp. Ban tổ chức không chịu bất kỳ trách nhiệm pháp lý nào 

liên quan đến bản quyền. Nếu phát hiện ảnh, video clip dự thi vi phạm thể lệ, 

Ban tổ chức được phép loại bất kỳ video clip nào trước, trong và sau cuộc thi. 

6. Hình thức dự thi:  

- Bài dự thi tham gia bằng cách gửi 01 file điện tử về Ban Tổ chức cuộc 

thi, thông qua địa chỉ Email: doantn@bafu.edu.vn; ninhchi28@gmail.com hoặc 

nộp trực tiếp tác phẩm dự thi về Văn phòng Đoàn - Hội (Phòng 308 nhà B2) ghi 

đầy đủ các thông tin: 

- Họ tên  

- Năm sinh 

- Đơn vị  

- Số điện thoại liên hệ và địa chỉ Facebook. 

- Chú thích ảnh (một đoạn thuyết minh, lời chú thích - dưới 100 từ). 

Sau khi kiểm duyệt bài dự thi không vi phạm các quy định đặt ra, Ban Tổ 

chức sẽ đăng bài dự thi trên Album Cuộc thi ảnh, video clip “Ấn tượng du lịch 

BAFU” tại Fanpage Trường Đại học Nông - Lâm Bắc Giang và chia sẻ Album 

qua Fanpage Đoàn thanh niên, Hội sinh viên trường Đại học Nông Lâm Bắc 

Giang. Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ gửi link ảnh cho người dự thi.  

7. Cách thức bình chọn 

- Bước 1: Like các Fanpage: Trường Đại học Nông – Lâm Bắc Giang và 

Đoàn thanh niên, Hội sinh viên trường Đại học Nông Lâm Bắc Giang 

- Bước 2: Chia sẻ ảnh dự thi trên Facebook cá nhân ở chế độ công khai. 

- Bước 3: Kêu gọi cộng đồng bình chọn ảnh bằng cách thích (like), bình 

luận (comment), chia sẻ (share) ảnh của người dự thi trên Album Cuộc thi ảnh, 

video clip “Ấn tượng du lịch BAFU”:   

Lưu ý: Người dự thi có quyền kêu gọi bạn bè, người thân bình chọn cho 

bài dự thi của mình bằng cách gửi link bài thi trực tiếp hoặc chia sẻ trên mạng xã 

hội. 
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Đối với các hình dự thi, mỗi người tham gia bình chọn cho thí sinh chỉ 

được phép bình luận, chia sẻ hình dự thi 01 lần. Những thí sinh có hình thức 

gian lận về lượt thích, bình luận, chia sẻ, Ban Tổ chức sẽ hủy bỏ kết quả dự thi.  

7. Tiêu chí chấm giải  

- Đối với giải bình chọn: Hoàn thành đủ các bước 1 và 2 ở trên. Sau đó 

tính lượt bình chọn trên cơ sở: Tính tổng số lượt thích (like), bình luận 

(comment), chia sẻ (share) ảnh dự thi trên Fanpage Trường Đại học Nông – Lâm 

Bắc Giang và Fanpage Đoàn thanh niên, Hội sinh viên trường Đại học Nông 

Lâm Bắc Giang. Mỗi lượt thích được tính 01 điểm, lượt bình luận được tính 02 

điểm, lượt chia sẻ được tính 03 điểm.  

- Đối với các giải nhất, nhì, ba và giải đặc biệt: do Hội đồng Ban giám 

khảo chấm và đánh giá. 

8. Cơ cấu giải thưởng cho mỗi đợt thi 

8.1. Đối với bài dự thi ảnh 

- 01 Giải nhất: 2.000.000 đồng/giải 

- 01 Giải nhì: 1.000.000 đồng/giải 

- 05 Giải ba: 500.000 đồng/giải 

 8.2. Đối với bài dự thi video clip 

- 01 Giải nhất: 4.000.000 đồng/giải 

- 01 Giải nhì: 2.000.000 đồng/giải 

- 05 Giải ba: 1.000.000 đồng/giải 

8.3. Giải đặc biệt: dành cho thí sinh (nhóm thí sinh) có chú thích 

ảnh/video hay nhất: 1.000.000 đồng/giải 

8.4. Giải bình chọn: Ảnh/Video được bình chọn nhiều nhất: 1.000.000 

đồng/giải 

9. Các quy định khác 

- Bản Thể lệ này có hiệu lực kể từ thời điểm được đăng tải và công bố. 

- Ban Tổ chức giữ quyền được tạm dừng, thay đổi nội dung chương trình 

hay cập nhật, chỉnh sửa, bổ sung thể lệ Cuộc thi theo yêu cầu của các cơ quan có 

thẩm quyền vào bất kì thời điểm nào trước khi kết thúc chương trình. Mọi sự 

thay đổi đều được thông báo công khai, kịp thời lên Fanpage Fanpage Trường 

Đại học Nông – Lâm Bắc Giang và Fanpage Đoàn thanh niên, Hội sinh viên 

trường Đại học Nông Lâm Bắc Giang. Quyết định của Ban Tổ chức về các khiếu 

nại liên quan đến bài thi là quyết định cuối cùng. 

- Ban tổ chức không chịu trách nhiệm nếu người tham dự cung cấp thông 

tin cá nhân không chính xác. 

- Khi người tham dự đã gửi bài dự thi, có nghĩa là người tham dự đã đồng 



 

 

ý với Thể lệ của Cuộc thi. 

- Ban tổ chức được toàn quyền sử dụng các tác phẩm dự thi trên mọi 

phương tiện thông tin đại chúng mà không cần thông báo cho tác giả hoặc trả bất 

kỳ chi phí nào. 

- Trong trường hợp có tranh chấp xảy ra về giải thưởng, quyết định của 

Ban Tổ chức sẽ là quyết định cuối cùng. 

Mọi thông tin cần giải đáp về Cuộc thi vui lòng liên hệ đồng chí Hoàng 

Ninh Chi - Phó bí thư Đoàn trường Đại học Nông - Lâm Bắc Giang, SĐT:  

0918022866./. 
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